

# 決算報告書

(第4期)

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

一般社団法人東の食の会

# 貸借対照表

平成27年 3月31日 現在

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>	19,897,120	<b>【流動負債】</b>	5,589,240
現金及び預金	7,765,120	未払費用	238,050
売掛金	12,132,000	未払法人税等	70,000
<b>【固定資産】</b>	432,350	前受金	900,000
<b>【有形固定資産】</b>	432,350	預り金	4,381,190
工具器具備品	4,303,950	<b>【固定負債】</b>	10,150,000
減価償却累計額	-3,871,600	長期借入金	10,150,000
<b>【繰延資産】</b>	26,869	負債の部合計	15,739,240
創立費	26,869	純 資 産 の 部	
		<b>【株主資本】</b>	4,617,099
		利益剰余金	4,617,099
		利益準備金	6,967,804
		その他利益剰余金	-2,350,705
		繰越利益剰余金	-2,350,705
		純資産の部合計	4,617,099
資産の部合計	20,356,339	負債及び純資産合計	20,356,339

# 損 益 計 算 書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

科 目	金 額	
<b>【売上高】</b>		
一般会員年会費収入	1,100,000	
イベント売上	510,700	
寄付金収入	26,806,778	
ブランドロイヤリティ売上	3,329,826	
売上高合計		31,747,304
売上総利益金額		31,747,304
<b>【販売費及び一般管理費】</b>		
販売費及び一般管理費合計		28,004,651
営業利益金額		3,742,653
<b>【営業外収益】</b>		
受取利息	1,166	
雑収入	42,304	
営業外収益合計		43,470
<b>【営業外費用】</b>		
支払利息	64,451	
営業外費用合計		64,451
経常利益金額		3,721,672
税引前当期純利益金額		3,721,672
法人税、住民税及び事業税		140,235
当期純利益金額		3,581,437

## 販売費及び一般管理費内訳書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

科 目	金 額	
給 料 手 当	10,244,296	
法 定 福 利 費	782,417	
外 注 費	1,208,844	
荷 造 運 賃	120,353	
会 議 費	3,640	
旅 費 交 通 費	6,489,304	
通 信 費	401,608	
消 耗 品 費	323,519	
支 払 手 数 料	86,950	
保 険 料	3,984	
租 税 公 課	74,000	
支 払 報 酬 料	355,050	
減 価 償 却 費	510,441	
繰 延 資 産 償 却	23,030	
雑 費	19,948	
イ ベ ン ト 経 費	7,357,267	
販売費及び一般管理費合計		28,004,651

# 株主資本等変動計算書

自 平成26年 4月 1日  
至 平成27年 3月31日

一般社団法人東の食の会

(単位： 円)

## 【株主資本】

利益剰余金			
利益準備金	当期首残高		6,967,804
	当期末残高		6,967,804
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金	当期首残高		-5,932,142
	当期変動額	当期純利益金額	3,581,437
	当期末残高		-2,350,705
利益剰余金合計	当期首残高		1,035,662
	当期変動額		3,581,437
	当期末残高		4,617,099
株主資本合計	当期首残高		1,035,662
	当期変動額		3,581,437
	当期末残高		4,617,099
純資産の部合計	当期首残高		1,035,662
	当期変動額		3,581,437
	当期末残高		4,617,099

収益事業損益計算書

一般社団法人東の食の会

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	
【売上高】		
イベント売上	510,700	
ブランドロイヤリティ売上	3,329,826	
売上高合計		3,840,526
売上総損益金額		3,840,526
【販売管理費】		
給料手当	1,225,782	
法定福利費	94,650	
外注費	937,959	
荷造運賃	14,559	
会議費	440	
旅費交通費	461,270	
通信費	48,583	
消耗品費	39,137	
支払手数料	9,728	
租税公課	8,952	
支払報酬料	42,951	
減価償却費	510,441	
繰延資産償却(販)	2,786	
雑費	7,172	
イベント経費	136,363	
販売管理費計		3,540,773
営業損益金額		299,753
【営業外収益】		
受取利息	141	
雑収入	5,279	
営業外収益合計		5,420
【営業外費用】		
支払利息	7,797	
営業外費用合計		7,797
経常損益金額		297,376
税引前当期純損益金額		297,376
法人税、住民税及び事業税		140,028
当期純損益金額		157,348

非収益事業損益計算書

一般社団法人東の食の会

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	
<b>【売上高】</b>		
一般会員年会費収入	1,100,000	
寄付金収入	26,806,778	
売上高合計		27,906,778
売上総損益金額		27,906,778
<b>【販売管理費】</b>		
給料手当	9,018,514	
法定福利費	687,767	
外注費	270,885	
荷造運賃	105,794	
会議費	3,200	
旅費交通費	6,028,034	
通信費	353,025	
消耗品費	284,382	
支払手数料	77,222	
保険料	3,984	
租税公課	65,048	
支払報酬料	312,099	
繰延資産償却(販)	20,244	
雑費	12,776	
イベント経費	7,220,904	
販売管理費計		24,463,878
営業損益金額		3,442,900
<b>【営業外収益】</b>		
受取利息	1,025	
雑収入	37,025	
営業外収益合計		38,050
<b>【営業外費用】</b>		
支払利息	56,654	
営業外費用合計		56,654
経常損益金額		3,424,296
税引前当期純損益金額		3,424,296
法人税、住民税及び事業税		207
当期純損益金額		3,424,089

